

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat
in satul Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Semnalizarea de incendiu (SI)

Valoarea de deviz 37 551,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze FP9000L-4	buc	1,00	1 387,76 1 383,84	1 387,76 1 383,84
2	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	616,13 582,37	616,13 582,37
3	10-01-039-06	Acumulator 12 V	buc	2,00	115,32 115,32	230,64 230,64
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-107	buc	1,00	57,73 57,66	57,73 57,66
5	10-08-002-02	Avertizoare ИП212/141М	buc	11,00	118,49 115,32	1 303,39 1 268,52
6	10-08-002-02	Avertizoare ИП 103-4/1	buc	2,00	118,49 115,32	236,98 230,64
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Извещатели ИПР-1	buc	1,00	57,73 57,66	57,73 57,66
8	10-04-001-02	Emitator ATC-100 (exclusiv materialele si utilajele)	set	1,00	1 885,48 1 885,48	1 885,48 1 885,48
9	11-03-001-01	Rezistor РПУ-2	buc	1,00	30,96 29,98	30,96 29,98
10	10-08-002-02	Оповещатели НС-103	buc	1,00	118,49 115,32	118,49 115,32

1	2	3	4	5	6	7
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,20	749,60 749,60	149,92 149,92
12	08-01-087-3	Constructii metalice / Крепежный материал	t	0,02	16 536,00 3 586,50	330,72 71,73
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Кабель емкостью 2x0,5, LK-FLEX-053/CU2x0,5	1 km	0,10	7 848,10 7 841,80	784,81 784,18
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Провод сеч 3x1,0, ВВГнг FRLS3x1,0	1 km	0,03	7 847,67 7 841,67	235,43 235,25
15	10-06-034-15	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	120,00	25,21 18,45	3 025,34 2 214,14
16	08-02-409-1	Труба гофрированная Д 20 с зондом	100 m	0,20	1 595,65 1 372,30	319,13 274,46
17		Materiale				
18	Pretul furnizorului	Датчик дымовой ИП212/141М	buc	11,00	212,00 0,00	2 332,00 0,00
19	Pretul furnizorului	Датчик тепловой ИП 103-4/1	buc	2,00	285,00 0,00	570,00 0,00
20	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	105,00	3,00 0,00	315,00 0,00
21	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	30,00	7,00 0,00	210,00 0,00
22	Pretul furnizorului	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	120,00	14,00 0,00	1 680,00 0,00
23	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20 с зондом	m	20,00	4,00 0,00	80,00 0,00
		Total	lei			15 957,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 153,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			443,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 274,56
		<i>Total</i>				25 829,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 549,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 378,97 9 571,79
		2. Utilaj				
24	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зон. FP9000L-4	buc	1,00	660,00 0,00	660,00 0,00
25	Pretul furnizorului	Огнетушитель углекислотный	buc	2,00	260,00 0,00	520,00 0,00
26	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,00	78,00 0,00	78,00 0,00
27	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,00	225,00 0,00	450,00 0,00
28	Pretul furnizorului	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,00	145,00 0,00	145,00 0,00
29	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной ИПП-1	buc	1,00	79,00 0,00	79,00 0,00
30	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS- 100	buc	1,00	1 745,81 0,00	1 745,81 0,00
31	Pretul furnizorului	Реле РПУ-2	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
32	Pretul furnizorului	Оповещатель HC-103	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 867,81
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			46,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 914,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			31 293,19
		TVA	20 %			6 258,64
						37 551,83
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 571,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de Politie nr.1 a IP Criuleni al
IGP, situat in satul Boscana, r-
nul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Semnalizarea de incendiu (SI)**

Valoarea de deviz 37 551,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	166,004	57,66	9 571,79
		Total manopera				9 571,79

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,004	1 250,00	5,00
2.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,006	25 000,00	150,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,840	25,00	21,00
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	28,00	0,98
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	128,500	5,00	642,50
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,680	8,00	21,44
7.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	28,00	0,56
8.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	12 000,00	240,00
9.	223456767533	Оповещатель НС-103	buc	1,000	110,00	110,00
10.	2235687654	Реле РПУ-2	buc	1,000	80,00	80,00
11.	236786433	Передатмк 1-канальный АТС-100	buc	1,000	1 745,81	1 745,81
12.	236787643	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,000	145,00	145,00
13.	23687654	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	105,000	3,00	315,00
14.	23687654337887	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,000	78,00	78,00
15.	267853343565	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,000	79,00	79,00
16.	335689654444	Труба гофрированная Д 20 с зондом	m	20,000	4,00	80,00
17.	3379987654456	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	120,000	14,00	1 680,00
18.	3437876543	Датчик дымовой ИП212/141М	buc	11,000	212,00	2 332,00

19.	34378765433	Датчик тепловой ИП 103-4/1	buc	2,000	285,00	570,00
20.	3687654444	Огнетушитель углекислотный	buc	2,000	260,00	520,00
21.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,003	165,00	0,49
22.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	2,00	20,00
23.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	3,600	12,00	43,20
24.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,042	35,00	1,47
25.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,005	35,00	0,18
26.	545985434677	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	30,000	7,00	210,00
27.	7654323456787654	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,000	225,00	450,00
28.	87433457898765	Контрольная панель на 4 зон. FP9000L-4	buc	1,000	660,00	660,00
Total materiale de construcții						10 201,63

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,400	12,00	28,80
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,968	24,00	23,23
Total utilaje de construcții						52,03

Total	lei	31 293,19
TVA	20 %	6 258,64

Total deviz:

37 551,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat in satul
Boscana, r-nul Criuleni**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-8 Semnalizarea de incendiu (SI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze FP9000L-4	buc			1 387,76 1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
2	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			616,13 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,00	20,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
3	10-01-039-06	Acumulator 12 V	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-107	buc			57,73 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	35,00	0,07
5	10-08-002-02	Avertizoare ИП212/141М	buc			118,49 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
6	10-08-002-02	Avertizoare ИП 103-4/1	buc			118,49 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Извещатели ИПР-1	buc			57,73 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	35,00	0,07
8	10-04-001-02	Emitator ATC-100 (exclusiv materialele si utilajele)	set			1 885,48 1 885,48
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48

1	2	3	4	5	6	7
9	11-03-001-01	Rezistor PИY-2	buc			30,96 29,98
	1	Muncitor	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
10	10-08-002-02	Оповещатели НС-103	buc			118,49 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
11	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			749,60 749,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,60
12	08-01-087-3	Constructii metalice / Крепежный материал	t			16 536,00 3 586,50
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 250,00	250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	165,00	24,50
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Кабель емкостью 2x0,5, LK-FLEX-053/CU2x0,5	1 km			7 848,10 7 841,80
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	35,00	4,90
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	35,00	1,40
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Провод сеч 3x1,0, ВВГнг FRLS3x1,0	1 km			7 847,67 7 841,67
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	35,00	4,67
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	35,00	1,33
15	10-06-034-15	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m			25,21 18,45
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	25 000,00	1,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,15
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	12,00	0,36
16	08-02-409-1	Труба гофрированная Д 20 с зондом	100 m			1 595,65 1 372,30
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,15
17		Materiale				
18	Pretul furnizorului	Датчик дымовой ИП212/141М	buc			212,00 0,00
	3437876543	Датчик дымовой ИП212/141М	buc	1,0000	212,00	212,00
19	Pretul furnizorului	Датчик тепловой ИП 103-4/1	buc			285,00 0,00
	34378765433	Датчик тепловой ИП 103-4/1	buc	1,0000	285,00	285,00
20	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m			3,00 0,00
	23687654	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	1,0000	3,00	3,00
21	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m			7,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	545985434677	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	1,0000	7,00	7,00
22	Pretul furnizorului	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m			14,00
						0,00
	3379987654456	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	1,0000	14,00	14,00
23	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20 с зондом	m			4,00
						0,00
	335689654444	Труба гофрированная Д 20 с зондом	m	1,0000	4,00	4,00
		2. Utilaj				
24	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зон. FP9000L-4	buc			660,00
						0,00
	87433457898765	Контрольная панель на 4 зон. FP9000L-4	buc	1,0000	660,00	660,00
25	Pretul furnizorului	Огнетушитель углекислотный	buc			260,00
						0,00
	3687654444	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	260,00	260,00
26	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc			78,00
						0,00
	23687654337887	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,0000	78,00	78,00
27	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc			225,00
						0,00
	765432345678765 4	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	1,0000	225,00	225,00
28	Pretul furnizorului	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc			145,00
						0,00
	236787643	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,0000	145,00	145,00
29	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc			79,00
						0,00
	267853343565	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,0000	79,00	79,00
30	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc			1 745,81
						0,00
	236786433	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 745,81	1 745,81
31	Pretul furnizorului	Реле РПУ-2	buc			80,00
						0,00
	2235687654	Реле РПУ-2	buc	1,0000	80,00	80,00
32	Pretul furnizorului	Оповещатель HC-103	buc			110,00
						0,00
	223456767533	Оповещатель HC-103	buc	1,0000	110,00	110,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.